
 

Rettifica della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 366/2022 del 21 dicembre 2022 
“Riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale - Proposta di costituzione nuovi Uffici in 
attuazione Piano di Riorganizzazione e Rilancio del CNR” 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 31 gennaio 2023, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 23/2023 – Verb. 472 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTA la delibera n. 366/2022 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 21 
dicembre 2022 “Riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale - Proposta di costituzione nuovi 
Uffici in attuazione Piano di Riorganizzazione e Rilancio del CNR”; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale, l’Ufficio determinato dall’accorpamento 
dell’Ufficio Bilancio (DG) e dell’Ufficio Ragioneria ed Affari Fiscali (DCGR), così come previsto 
dal Piano di Rilancio, con l’obiettivo di raccogliere entro un unico contenitore organizzativo le 
competenze contabili, e di gestione e programmazione dei flussi finanziari ed economici è stato 
denominato “Ufficio Bilancio – Programmazione Finanziaria e Controllo” (afferente alla Direzione 
Generale), piuttosto che “Ufficio Programmazione Finanziaria e Controllo”; 
VISTA la nota predisposta dal Direttore Generale prot. n. 0021593 del 26 gennaio 2023, avente ad 
oggetto: “Rettifica delibera n. 366 del 21 dicembre 2022”; 
RITENUTO opportuno operare la rettifica proposta; 
 

DELIBERA 
 
1. di sostituire l’allegato n.1 alla delibera n. 366/2022 del 21 dicembre 2022, con l’allegato di cui 
alla presente deliberazione, che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa. 
2. Di dare mandato al Direttore Generale al fine di porre in esecuzione quanto deliberato. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 



Presidente

Direzione Servizi per la 
Ricerca

Supporto alla 
ricerca e Grant

ICT

Patrimonio Edilizio

Servizi Generali

Direzione Gestione delle 
Risorse 

Reclutamento del 
Personale

Gestione Risorse 
Umane

Contratti e 
Partnership

Direzione Generale

Programmazione 
Finanziaria e 

Controllo

Infrastrutture di 
ricerca

Controllo di 
gestione

Supporto 
amministrativo 
ai dipartimenti

Procedimenti 
Disciplinari

Ufficio StampaRelazioni
internazionali

Relazioni 
Sindacali

Formazione e 
welfare

Segreteria del 
Collegio dei Rev.Prevenzione e 

protezione

Affari legali e 
albo avvocati

Programmazione e 
monitoraggio

Contratti di 
lavoro

Valorizzazione 
della ricerca

Pianificazione, 
programmazione e 
Biblioteca Centrale

Relazioni con il 
pubblico

Supporto agli
Organi

Internal Audit

Comunicazione

Processi 
anticorruzione
e trasparenza

Ambiente e 
gestione rifiuti

Unità

Uffici

Relazioni
Europee

Editoria

Performance

Contratti
flessibili


